
Vyžádané informace 

 

Provozní a lokalizační údaje o elektronické komunikaci 
 
Žadatel se domáhal informací o „využívání tzv. provozních a lokalizačních údajů o 

elektronické komunikaci“, konkrétně následujících informací:  

„1) V kolika případech požádala Policie ČR o provozní a lokalizační údaje 
poskytovatele služeb elektronických komunikací dle § 68 zákona o policii v jednotlivých 
měsících roku 2015, 2016 a 2017 (1.-5. měsíc)?  
 
2) V kolika případech požádala Policie ČR o provozní a lokalizační údaje poskytovatele 
služeb elektronických komunikací dle § 71 zákona o policii v jednotlivých měsících roku 
2015, 2016 a 2017 (1.-5. měsíc)?  
 
3) V kolika případech požádala Policie ČR o provozní a lokalizační údaje poskytovatele 
služeb elektronických komunikací dle § 88a trestního řádu v jednotlivých měsících roku 
2015, 2016 a 2017 (1.-5. měsíc)? 
 
4) O jaké typy údajů se jednalo a v kolika případech o jednotlivé typy údajů bylo žádáno 
v letech 2015, 2016 a 2017(1.-5.)?  
 
5) Kolik různých subjektů zažádalo o proplacení nákladů vzniklých v souvislosti s 
uchováváním provozních a lokalizačních údajů?  
 
6) Jaká je celková částka vyplacená Policií ČR za období jednotlivé roky 2015, 2016 a 
2017 (1-5. měsíc) subjektům povinným provozní a lokalizační údaje uchovávat?  
 
7) V kolika celkem případech bylo Policií ČR provedeno oznámení dle § 88a odst. 2 a 
z jakých důvodů k těmto oznámením nedošlo. Pokud jsou vedeny statistiky těchto 
důvodů, žádám o jejich poskytnutí.  
 
8) V kolika procentech případů soudy v jednotlivých letech nevyhověly žádostem o 

poskytnutí provozních a lokalizačních údajů požadovaným dle § 88a trestního řádu.“    

Policie České republiky poskytla žadateli následující informace: 

Ad 1. 

§ 68 z. č. 273/2008 
Sb.  

2015 2016 2017 

Leden 829           1 046         1 010 

Únor            1 037           1 081 862 

Březen            1 073 997          1 081 

Duben 971 968 923 



Květen            1 027            1 087         1 208 

Červen 863 859 - 

Červenec 787 755 - 

Srpen 813            1 022 - 

Září 808 917 - 

Říjen 984 914 - 

Listopad 888 961 - 

Prosinec 794 923 - 

 

Ad 2. 

§ 71 z. č. 273/2008 
Sb. 

2015 2016 2017 

Leden 4 4 46 

Únor               12 15 19 

Březen 0 3 7 

Duben 17 1 43 

Květen 7 0 35 

Červen 24 13 - 

Červenec 24 22 - 

Srpen 17 52 - 

Září 9 3 - 

Říjen 8 16 - 

Listopad 11 8 - 

Prosinec 1 28 - 

 

Ad 3. 

§ 88a z. č. 141/1961 
Sb. 

2015 2016 2017 

Leden 12 039 14 308 11 402 



Únor 11 543 14 588 15 588 

Březen 14 847 11 565 14 431 

Duben 11 382 12 002 20 887 

Květen 11 723 11 066 12 965 

Červen 13 668 16 729 - 

Červenec 13 764 10 592 - 

Srpen 14 983 10 524 - 

Září 12 145 12 500 - 

Říjen 12 085 9 523 - 

Listopad 12 229 13 113 - 

Prosinec 12 980 11 164 - 

 

Ad 5. 

 2015 2016 2017 (1. - 5. 
měsíc) 

Počet subjektů 418 439 411 

 

Tabulka obsahuje údaje o celkovém počtu subjektů zajišťujících veřejnou komunikační 
síť nebo poskytujících veřejně dostupnou službu elektronických komunikací, které 
požádaly o úhradu efektivně vynaložených nákladů na odposlech a záznam zpráv  a 
na uchovávání a poskytování provozních a lokalizačních údajů. Z těchto údajů nelze 
samostatně vydělit údaje o počtu subjektů, které požádaly o úhradu efektivně 
vynaložených nákladů pouze na uchovávání a poskytování provozních a lokalizačních 
údajů, neboť technologie umožňující plnění povinností podle § 97 zákona č. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
127/2005 Sb.“), spolu zpravidla souvisí a zajišťují více procesů zároveň. Pokud by 
mělo být možné objektivně samostatně vydělit pouze počet subjektů, které požádaly 
o úhradu efektivně vynaložených nákladů na uchovávání a poskytování provozních a 
lokalizačních údajů, musela by taková funkce být zohledněna už při výstavbě 
příslušného technického zařízení a to by komplikovalo jeho konstrukci a prodražovalo 
jeho pořízení i provoz.     

 

 

              



Ad 6. 

 2015 2016 2017 (1. - 5. 
měsíc) 

Celková částka 
(Kč) 

230 760 000 272 700 000 116 680 000 

 

Tabulka obsahuje údaje o celkové částce vyplacené subjektům zajišťujícím veřejnou 
komunikační síť nebo poskytujícím veřejně dostupnou službu elektronických 
komunikací k  úhradě efektivně vynaložených nákladů na odposlech a záznam zpráv  
a na uchovávání a poskytování provozních a lokalizačních údajů. Z těchto údajů nelze 
samostatně vydělit údaje o částce vyplacené k úhradě efektivně vynaložených nákladů 
pouze na uchovávání a poskytování provozních a lokalizačních údajů, neboť 
technologie umožňující plnění povinností podle § 97 zákona č. 127/2005 Sb. spolu 
zpravidla souvisí a zajišťují více procesů zároveň. Pokud by mělo být možné objektivně 
samostatně vydělit pouze částku vyplacenou k úhradě efektivně vynaložených nákladů 
na uchovávání a poskytování provozních a lokalizačních údajů, musela by taková 
funkce být zohledněna už při výstavbě příslušného technického zařízení a to by 
komplikovalo jeho konstrukci a prodražovalo jeho pořízení i provoz.   

                

Ad 4., 7., 8. 

Povinný subjekt dále konstatoval, že Policie České republiky statisticky nevykazuje 
informace požadované v bodech 4., 7. a 8. předmětné žádosti, tj. údaje o počtu 
jednotlivých typů provozních a lokalizačních údajů požadovaných ve vymezeném 
období (bod č. 4), údaje o počtu případů podání informace osobě uživatele podle § 
88a odst. 2 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 141/1961 Sb.“) a údaje o počtu případů 
nepodání informace osobě uživatele podle § 88a odst. 3 zákona č. 141/1961 Sb. 
rozdělených podle důvodů nepodání informace ve vymezeném období (bod č. 7), 
stejně jako údaje o počtu případů, ve kterých soudce nevyhověl návrhu na vydání 
údajů o telekomunikačním provozu podle § 88a odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb. ve 
vztahu k celkovému počtu takových návrhů ve vymezeném období, neboť žádný 
právní předpis jí takovou povinnost neukládá.  

 

PhDr. Jiří Vokuš, 27. září 2017 

 

 

 


